
 1 

 

 

 

COMUNE DI VINOVO 
(Provincia di torino) 

 

 

 

Provv. Nr. 4 del

 09/01/2017  

Reg. Generale 
 

Oggetto: Limitazione de

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

 

 
 
 

 

  

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTI gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, nr. 285 nonché il relativo Regolamento di 

Attuazione approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
DATO ATTO del provvedimento del Sindaco n° 49 del 29 dicembre 2016 con il quale è stato nominato 

Responsabile dell’ Area Vigilanza; 
VISTA La richiesta di chiusura di parte della piazza 2 giugno  per la consueta “festa di S. Antonio” 

da svolgersi il giorno 22 gennaio 2017 dove verrà effettuata la benedizione dei trattori e degli 
animali, pervenuta a questo ente in data 05 dicembre 2016 ed acclarata al protocollo generale 
con il n° 16746; 

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di  pubblico interesse  
nonchè  per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario adottare provvedimento in 
merito; 

DATO ATTO Che il Responsabile dell’istruttoria del presente provvedimento è l’Istruttore di P.M. Servadio 
Alberto; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267, il D.lgs  30 marzo 2001, n. 165, lo Statuto 
Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 58   del  18 luglio 2000 e  
l’articolo 27 del “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” 
approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 157 del 15 ottobre 2015;      

ACQUISITO il parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, 
emesso ai sensi dell’art. 147 bis del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali dal 
Responsabile dell’Area Vigilanza, che si attesta mediante la firma del presente  
provvedimento; 

 
O R D I N A 

 
E’ istituito il divieto di transito e sosta con rimozione forzata, il giorno 22 gennaio 2017, dalle ore 9,00 
alle ore 13,00 in piazza 2 giugno, parte centrale, limitatamente alla metà dell’area a partire dal lato est.           
Sono esclusi dai divieti i mezzi di polizia e di soccorso. 
L’Ente organizzatore della manifestazione, nella persona del responsabile, sig. Alessiato Giovanni o suo 
delegato, provvederà, secondo le indicazioni fornite dal Comando di P.M.,  all’installazione e alla 
successiva rimozione della regolamentare segnaletica stradale, provvederà altresì a far presidiare i punti 
di blocco da personale idoneo ed equipaggiato con indumenti di alta visibilità. 
 
Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della Legge 7 agosto 1990, nr. 241 e s.m.i si avverte  che contro la presente ordinanza è  
ammesso nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. ( Legge 6.12.1971, n. 1034 e s.m.i. )  oppure, in via 
alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica , da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione ( D.P.R. 



 2 

24.11.1971, n. 1199 ). 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/92 nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da 
chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministro o Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/92.  
Per quanto previsto dagli artt. 21 quinquies e 21 nonies della Legge 241/90 è possibile presentare istanza di autotutela 
direttamente al Responsabile firmatario del provvedimento. 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali ai sensi dell’art. 5 comma 3 del D.Lgs. n. 
285/92 e con la pubblicazione nel sito informatico del Comune di Vinovo ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009 
(http://www.comune.vionovo.it/). 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del T.U.E.L., il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
 
RESPONSABILE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA: Dott. Antonio SAVINO 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Istr. Alberto SERVADIO 

Responsabile del servizio 
(Dott. Antonio SAVINO) 

 
 
 
All’ente organizzatore della Manifestazione nella persona di …..sig. Giovanni ALESSIATO. 
 
Al Responsabile Area Tecnico-Manutentiva 
……………….… per l’installazione della regolamentare segnaletica stradale 
e-mail: area.lavoripubblici@comune.vinovo.to.it  
 
Al Comando Stazione Carabinieri di Vinovo 
………….……………....per quanto di competenza e doverosa conoscenza. 
e-mail: stto1317a0@carabinieri.it 
 
All’Assessore alla viabilità nella persona di .Vignali Fernando 
 
………………………………..…per opportuna e doverosa  conoscenza 
e-mail :segreteria.giunta@comune.vinovo.to.it  

 
 
 
 
 
 
 

SA2/sa2Il Responsabile del servizio 

(Savino Antonio) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Ai sensi dell’art. 153 del decreto legislativo 18 agosto 2000, si esprime il seguente parere in ordine 

alla regolarità contabile del presente atto: NON DOVUTO 

 

Data 

 

 

Vinovo, 09/01/2017   IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 Tiziana LANTERMINO 

 
 

mailto:area.lavoripubblici@comune.vinovo.to.it
mailto:stto1317a0@carabinieri.it

